A rest tamen sacramentum inquam signum, & in quantum certum ab alio a Deo promulgari, ut a praecone, sed ista promulgatio non est institutio, sed presupponit institutionem. ¶ Ex isto pater, an sacramentum ex institutione sua habeat efficaciam, si enim intelligatur institutio praecile impositio ad signandum practice. dico quod non, & pater ex distis. si autem intelligatur institutio determinatio quadam voluntatis ipsius instituentis ad cooperandum illi signo, quaestio institutio non est praecile impositio ad signandum practice, sed cum hoc determinatio signi ad veritatem, & ad certitudinem, hoc modo ex institutione habet efficaciam, hoc est quod signatum concorditer istud signum. Et sicut in homine esset alius actus realiter, quo institueret osculum, B ut si signum reconciliationis, & alius actus quo determinaret voluntatem suam ad istud signatum causandum signo exhibito, ita est in Deo alius actus rationis ad instituendum signum sensibile ad practice signandum effectum Dei, & alius quo determinat se regulariter ad cooperandum tali signo regulariter, id est semper, quando dispensatio sufficiens non impedit. Iste tamen duo actus simul concurrentes possunt dici vna sacramenti institutio completa inquantum est signum certum & distinctum a signo equivooco. Quod si hoc est de ratione sacramenti vii videtur ex illa particula efficax, sequitur quod de ratione eius proprie dicta est, quod a solo Deo possit institui. si autem non est de ratione eius, quia accidit signo, virtus signum concorditer ipsum, vel non: saltem ipsa perfectio superaddita rationi sacramenti, qua est veritas, vel conformitas in signando ad rem signata, requirit ut instituatur a Deo, sive quod Deus determinet regulariter cooperari illi signo.

D E T E R T I O articulo appetat ex primo. Nam pro quoque statu in quo est morbus necessaria est medicina, & pro quoque statu via maxime post lapsum, congruum est hominem manuducere ad inservia per aliquod sensibile, sed in omni statu via maxime per lapsum morbus est in natura. ergo pro omni illi congruum est aliquod instituti sacramentum. In specie autem an plura pro tempore eiudicem legis, & qua, vel quot tangenter inferius, sic tantum quantur in generali de quo, sicut de aliis conditionibus pertinentibus ad institutionem. ¶ Ex hoc appetat, quod in statu patrum nullum * congruit sacramentum, quia tunc non indiget homo sensibilibus, vt cognoscat intelligibilia pertinencia ad salutem suam, neque tunc indiget * exercitari ad quantumdam pertinencia ad salutem, quia est perfecte consecutus salutem. ¶ Pro statu etiam innocentia non fuit congruit sacramentum sicut post lapsum, quia & si tunc * homo non potuit nisi ex sensibilibus agere cognoscere intelligibilia, tamen nullum sensibile fuit necessarium, tanquam conferens ad salutem remouendo aliquod impedimentum salutis, vt. l. possit

A dicti proprie medicina. An vero matutinum, quod certum et fuisse in statu innocentia fuerit sacramentum, de hoc inferius.

D E Q U A R T O. q Primo oportet videre quomodo sacramentum possit distingui. q Et secundo ad propositum. q De primo sciendum q sacrum uno modo distinguitur quasi vox in significatis, in sacramentū proprio & improprio dictum. q Alio modo distinguitur, quasi superioris in inferioria, & hoc qui dem tripliciter. cum n. sit sensibile signans aliquid, vel pōt esse aliud & aliud sacrum, quia aliud & aliud sensibile, vel aliud sacramentū, q a. alia signationē h̄ns, & hoc dupl., vel simpliciter alia respectu alterius & alterius signa tū, vel s̄m quid, seu imperfēcte aliā respectu eiusdē variati s̄m magis & minus. q Ad propositū dico. q in quacunque lege potest inueniri sacramentū distinctum primo modo. In qualibet. n. lego, sic ut ficitur aliquod proprium dictum ex tertio articulo, si ficitur sacramentū aliquod improprio dictum, immo multa talia, puta a principio genuflexiones, inclinations, & prostrations ad terrā, & huiusmodi, quā pāt generaliter dici sacramenta, & ita impropria sacramēta, haec et poterant esse eadem, & multa alia in lege Moysi, & Euangelij. q Sed loquendo de sacramento proprio dicto, dico q debuit esse aliud & aliud in alia & alia lege, & hoc non curando hic de alijs sacramentis, sicut hoc fuit congruum de eo quod instituebatur ut medicina contra morbum originalis peccati. q Debuit etiam esse

in tatione signi & rōne* sensibili C
lis instituti ad signandum. a. l. & rō.

q Primum probatur non quidē ne figura-

q signatio ēēt simpliciter alia tions.

& alia respectu alterius simpli-

citer. Nam ex quo in qualibet

lege fuit medicina contra eundem morbum, non fuit simpli-

citer aliud quod signabatur per

tale sacramentū in alia & alia

lege, sed debuit significatio esse

alia respectu alterius secundum

minus & magis variati. q Quod

probatur, quia in processu gene-

rationis humanae semper crevit

notitia veritatis, vt patet p. Grē.

q Super Ezech. ergo congruum Hug. de sa-

fuit in lego posteriori signum crāmētis.

institutum, evidentius signa-

re signatum, lex autem poste-

rior semper fuit perfectior,

quia Deus ordinate agens pro-

cedit de imperfecto ad perfe-

ctum, lex autem perfectior re-

quirit adiutoria perfectioria ad

sui obseruationem, ergo lex

posterior debuit habere sacra-

mentum signans perfectiorem

gratiam. sic ergo congruum

fuit in alia & alia lege esse si-

gnationem aliam, & aliam ma-

nifestationem in posteriori, &

a. l. p. s. t. r. i. o. r. i. s.

respective signati perfectioris.

q Ex hoc sequitur, quod de-

cuit esse aliud & aliud sacra-

mentum quantum ad sensibili-

le signans, nam magis con-

gruum est ad signandum per-

fectiorem gratiam, & manife-

stius signandum nouum signū

imponi, quam antiquum rema-

nere. antiquum enim ex prima

impositione nullo modo po-

tuit aliud signare, quam pri-

mo. ipsum autem primum,

seu idēm sensibile ponit in se-

cunda lege ad aliud signan-

dum, quam primo, vel alio mo-

Ado signandum, non erat ita con-
gruum sicut aliud imponi, ut
patet etiam in signis practicis
institutis a nobis, quod rōnabilis
est significandum perfectio-
rem effectum nostrum, & mani-
festus imponere nouum signū,
quam antiquum remanere, aut
aliud prius impositum de no-
uo imponere.

A D A R G V M E N T A.

¶ Ad primum, dico quid Deus
non erat causa directe nec oc-
casio idolatriandi, non enim
instituit illa sensibilia, quasi in
eis sit, vel crederetur aliquid nu-
minis, sed instituit illa, tā quam
signa effectus sui creandi, ex q-
bus cognitio & directio viato-
ris posset haberi ad quarendā
salutem. ¶ Ad secundum argu-
mentum inferius patet.

¶ Ad tertium dico, quod nullus alias a Deo
erat legislator, nisi sicut pco p-
rincipiis legis, & ita potuit esse p-
nunciator lacrorum huius le-
gis, sed non institutor. ¶ Ad quar-
tu, patet ex quarto articulo, quod
aliud & aliud fuit institutū la-
cramentū pro tpe alterius & al-
terius legis, saltem de illo facio,
per qd fierat principialis distin-
tio legis a lege, quia in illo de-
buerunt hoēs eiusdem legis &
inter se conuenire, & ab alijs al-
terius legis distingui.

Q V A E S T I O I I I I .

*Vtrum sit possibile aliquod sacra-
mentum quantumcumque perfe-
ctum habere causitatem actiua-
res pellu gratia c. nferenda.*

VTRVM sit possibile ali-
quod sacramentum quā-
tumcumque perfectum
h̄c cālitatem actiua respectu

gratia conferenda, q. sic Aug 3.
Super Io. homi. 80. & 1. q. i. De
trahe. Quā est virtus ista aqua
ut corpus rāgas, & cor abluit
quitur de aqua baptimali, ergo
illa cor abluit, cor autē, at non
abluitur, nisi per gratia, vel ḡz
cauā, ergo &c. ¶ Item, magi-
ster ponit in literi rōnem stat
quod est signum gratia, iure
eius similitudinē gerat, & cau-
exsistat, & p hoc assignat diuinam
sacrorum nouam legi & veteri,
quia illa veritas erant tñ signa
gratiae, ista nouae legis noī sum-
olum signa, sed cauā, ergo esse
cām gratiae est conditio comple-
tiua in distinctione sacramenti
perfecti. ¶ Item, in quadam or-
atione petet ecclesia. Perficiti in
nobis dñe tua sacramenta, que
continet. ¶ Ex hoc arguitur du-
pliciter, primo quia peritugia,
& non peritugia impossibile, ergo
est possibile sacramenta efficien-
ti gratiam, secundū quia innu-
erat sacramenta continere, quod per-
tinet gratiam. Non autem contine-
re formaliter, patet ergo virtus
liter, aut causaliter. ¶ Cōtra Be-
sermonē de cena domini, scilicet
inuectūt canonicus ber-
bruni, abbas per baculum, q. p-
per anulum. sic diuisiones gra-
tuarum diuerſe sunt traditae
sacramentis, patet q. illa de quib-
us exemplificat, sunt tñ signa
& non can. q. Item, Aug. ss. q.
q. 53. quadam sunt quae Deu-
efficit per seipsum, sicut illa
minare animas, ergo & sic cau-
lat gratiam.

¶ Item, si sacramentum sicut
caula gratiae aut vniuoca, aut
æquiuoca, non vniuoca, patet,
quia non potest esse grata for-
maliter in sacramento, nec equi-
uoca, quia caula æquiuocat

A simpliciter perfectior suo cau-
fato, nobilior autem aliquid,
vel eminentius gratia non po-
teat esse in re sensibili, ut in sub-
iecto eius.

QVÆSTIO. V.

*Virum posibile sit in aliquo sacra-
mento esse aliquam virtutem su-
pernaturalis aletus.*

VXTA, hoc quæ-
ritur. Vtrum polli-
bile sit in aliquo
sacramento esse ali-
quam virtutem sup-
naturalem, p[ro]p[ter]a. per Augu-
stum, etiam supraditum. Quia est
ita, virtus aqua &c. Item, me-
dicina continet formaliter vir-
tutem aliquam actuam respe-
ctu sanitatis. Sacramentum est
medicina animæ, & hoc perfe-
cta, ergo &c. Item noua rela-
tionem aduenit alius sine fine
no[n] fundamento, patet quia. s.
phy. & 7. Noua est motus, neque
mutatio ad relationem, nisi quia
ad absolute. nunc autem il-
lud quod ponitur signum sensi-
bile in sacramento habet rela-
tionem nouam, ergo in illo est
aliqua forma absolute noua. illa
lam dico supernaturalem virtu-
tem nouam. Ad oppositum. Si
ponatur talis virtus, non potest
poni pertinere ad aliquod gen-
us entis. omnis autem forma
absolute pertinet ad aliquod
genus entis. ergo, probatio pri-
ma, quia discurrendo per om-
nia genera non posset pertinere,
nisi ad genus qualitatis. Sed
nec ad illud patet, discurrendo
per omnes species eius non em-
et habitus, vel dispositio, nec
naturalis potentia, vel impoten-
sacramenti est una virtus &c.
Item omne accidens reale *su-
per naturale est simpliciter per-
fectius quoque accidente
naturali, probatur, quia in illud
non potest causa naturalis, in
istud potest, & ita impotensia
non vir est, nisi p[ro]p[ter] eminentiam
effectus. si ergo in sacramentis
est aliqua virtus supernatura-
lis, illa est simpliciter nobilior
omni qualitate naturali. ergo
in verbis sacramentalibus ali-
cuius sacramenti est aliquod
accidens absolutum simpliciter
perfectius omni perfectione
intellectualis creature, quod est
inconveniens.

IN **I**STIS questionibus Th
est una opinio tenens partem ai.
affirmatiuam. in

QUAM A N T V M ad primam illi
questionem dicit, q[ui] omnes co-
guntur ponere sacramenta noua
legis esse aliquo modo cau-
sas gratiae. Tum, propter auto-
ritatem sanctorum. f. Aug[ustinus]. ad-
ductam ad principalem, & aliorum.
Tum propter commune dictum q[ui] sacramenta nouæ legi
hoc efficiunt, quod figurat. Et secundum istos sacramenta
non possunt ponи causa gratiae
sine qua nō im, quia causa sine
qua non (quæ nihil) potest face-
re ad effectum efficiendo vel

lia, nec passio, vel passibilis qualitas, nec forma, vel figura. ergo &c. ¶ Preterea, ad idem sacramentum quandoque cōcurunt diversa sensibilia, vt infra patebit in multis sacramentis nostris legis. Sed idem accidens realis ab solutum non potest esse in diuersis subiectis, ergo nō potest esse aliqua una virtus, q̄ si sit forma absolute realis in tali sacramento. Vnius autem sacramenti est una virtus &c. ¶ Item omne accidens realis *su a. per naturale est simpliciter perfectius quounque accidente naturali, probatur, quia in illud non potest caula naturalis, in istud potest; & ita impotentia non v̄ esse, nisi pp eminentiam effectus. si ergo in sacramentis esset aliqua virtus supernaturalis, illa esset simpliciter nobilior omni qualitate naturali. ergo in verbis sacramentalibus aliqui cuius sacramenti esset aliquid accidens absolute simpliciter perfectius omni perfectione intellectualis creature, quod est inconveniens.

IN ISTIS questionibus Tho. in 4.
est vna opinio tenens partem *affirmatiuam*. *in 1. parte*

Q V A N T V M ad primam illimi. q.
quationem dicit; P omnes co-
guntur ponere sacramenta no-
uae legis esse aliquo modo cau-
fas gratiae. Tum, propter aucto-
ritatem sanctorum. I. Augu. ad-
ductam ad principalem, & alio-
rum. Tum propter commune
dictum Q sacramenta nouae
legis hoc efficiunt, quod figurat.
Et secundum istos sacramenta
non possunt nisi causa gratiae
sine qua non, quia causa sine
qua non (quaenam nihil potest face-
re ad effectum) efficiunt vel
C. 1. d. 1ac.

A disponendo) nihil causalitatis habet supra rem , nisi sicut cā p accidens , sacramentum aut nō est cā gratiae per accidens . tum quia non ponetur in eius distinctione , cum tñ hic ponat magister in distinctione faci , tum quia illud qđ est p. accidens nō pertinet ad arte in Porphyrio .

*C. de spe-
cis.*

Sancti aut̄ de sacris tractantes præcise , vel præcipue tractat̄ de cælitate eorū respectu gratie , pat̄ quia per hoc sacramenta no n̄a legis & veteris distinguunt̄ , vt d̄ in litera . Si aut̄ & hæc & illa tm̄ signarent̄ gratia , licet ita possent perfectius signare illa , tamen non esset distinctio in ratione cause & non cause , nō enim esset distinctio , nisi p alia & aliam rōnem signandi . quod nullo modo tribuit̄ rationem causandi , & non causandi .

B Qualiter ergo facim sit cā gratiæ ponitur sic . quia efficiens di stinguitur duplicitate . Vno mō ex parte effectus in disposituū , quod inducit effectum præiuū . & in perfectiuū , quod inducit effectum principale . & Alio modo ex parte efficiens in principale & instrumentale . Instru mētum aut̄ duplēm hēractio nem , vnam ex natura propria , aliā prout motu est a principali agente , & qñ hētis secundam si mul habet̄ & primam , & per se cundam attingit ad aliiquid vi tra illud , ad qđ attingit per primā , aliás nō esset instrumentum , & illud ad qđ attingit per secundam , q̄ est eius inquantū motu est vel instrumentum aliquā est terminus principalis agentis . aliquā est tm̄ dispositio ad illū terminū . & Ad prōpositum , aqua per formam suam naturalē hēt operationē propriam , ablucere , vel madefac-

cere corpus . & Vterius aut̄ in quantum est instrumentum di uina misericordia habet effectum vltiore , non quid ad gratiam tanq̄ eam attingat̄ & virtute principalis agentis , sed ad dispositionē præiuam , que in quibusdā facis est carader , in quibusdam est aliquis omni tū anima proportionatus can dieri . Sic ergo sacramentum in strumentaliter non agitat̄ gratiam , sed dispositio . quia nec per actionem que est eis tanq̄ instrumentum attingit illa , sed dispositio præiuam . Et secundum istud est consonum dicti magistri in litera , qui dicit , q̄ hō non querit salutem a sacramentis quasi ab eis , sed per ea Deo , hæc enim prōpositio , denotat causam agentem , per vero notat causam instrumentalem .

S E C U N D U M illam op̄i dicitur ad secundam qn̄em , q̄ in sacramentis est aliqua virtus supernaturalis , que non tantum est ordo ad effectum , quia virtus semper nominat principiū agendi , principiū aut̄ actionis , ut probatur . s. physi . q̄ instrumentum sit illa virtus ostenditur per distinctionem , nam virtus que est principiū agendi semper proportionatur agenti , zess autem principale agit secundum existentiam sua formæ . Quasi tem sit illa virtus ostenditur per distinctionem , nam virtus que est principiū agendi semper proportionatur agenti , zess autem principale agit secundum existentiam sua formæ . ideo virtus activa in eo efficiet instrumentum autem agit , ut motum ab alio ; & ideo compre sibi virtus ut proportionata motui , motus aut̄ est ens incompletum , quasi ens medium inter potentiam & actum . s. physi . ut virtus instrumenti inquantum modis

A huiusmodi habet esse incompleta virtus, non fixum in natura. Sicut virtus immutandi visum est in aere, in quantum est instrumentum motum a corpore, sed huiusmodi entia imperfecta, quae sunt fieri, solent intentiones communiter nominari, eo modo quod virtus in aere ad immutandum visum, dicitur intentione coloris, virtus ergo spiritualis, qd est in sacramento in quantum instrumentum, est in eo quasi fieri, tanguam ens incompletum, sive intentionale, Et si arguitur, qd in corpore non potest esse, alii qua virtus supernaturalis, Respondet secundum dicta, qd licet non possit ibi esse virtus supernaturalis, sicut esse completum, potest tamen ibi esse secundum esse incompletum per modum intentionis, sicut exemplificatur in multis. Primo quidem, quia si sermo audibilis cā existens discipline secundum philosophum in principio de sensu & ienato, continet quodammodo intentiones anima, cuius conceptiones quodammodo ex primis per sermonem, Secundo sic. Virtus artis est qdammodo in instrumento moto ab artifice. Tertio sic. In motu corporis coelestis est quodammodo virtus substantiae separatae mouentis secundum philosophos. Quarto sic. Semper agit in virtute anima, ut dicitur. 11. de animalibus, & tangitur a Cōmen. 7 met. c. 11.

C O N T R A istam opinioneum Quantum ad illa quæ ponit ad tempora, primam questionem arguitur primo sic. Creatura non potest agere instrumentaliter ad temporis minimum creationis secundum principali, ipsum, & hoc ut dicunt alibi, ma-

xime verum est de substantia corpora, cuiusmodi est sacramentum dispositio aut proxima ad gratiam, quale ponit, est terminus creationis. Minor probatur, quia illa dispositio est simpliciter forma supernaturalis, & quelibet talis æque non est ^{*}educa. **B.** Quidcibilis de potentia naturali subiecti recipientis, æque etiam de potentia subiectum est in potentia obiectiva materiali ad quacunque talis ratione vide formam. Item, ista dispositio respectu gratiae cum secundum ipsum sit necessitans respectu finis questionis.

Hoc etiam patet, quia non est successio in inductione aliquius formæ, nisi penes partes mobilis, vel penes partes ipsius formæ, neutrum autem est hic. Primum non, quia subiectum est indivisibile, secundum non, quia tunc gradus forma non possunt esse, nisi talis dispositio fieret continue maior, & minor, sed possibile est in aliquo sufficiente sacramentum minimam dispositionem inducere, & minimam gratiam infinitam, ad istam autem gratiam non requiritur, nisi minima dispositio, non est ergo ibi successio penes gradus, secundum quos dispositio successiva inducatur.

Patet etiam tertio illa dispositio, quia instrumentum non agit, nisi in virtute principialis agentis. ergo si instrumentum non potest agere, nisi in tempore ad istam dispositionem, sequitur quod Deus agat in tempore, vel successiva ad eandem, confe-

A consequens vñ inconueniens, tum propter infinitatem potentia agentis, tum propria summa capacitate in suscipientis non habentis contrarium. sic ergo supponatur ex ipsis tribus probationibus, quod illa dispositio prauia ad gratiam quam ponit in ducatur, vel induci possit in instanti. Sacra menta autem non potest actionem suam in instanti. Probatio, quia coniuncturant in sacramentis requirunt verba multa, vt patebit inferius, illa autem non possunt habere esse in instanti, ergo in tempore, quare nec agere actione sua natura li, ergo nec supernaturale, quia secundum eos quando instrumentum habet actionem precedentem suam virtutem, habet etiam actionem propriam.

B Si autem singatur aliquam unam syllabam totius orationis instrumentalis hec esse in instanti, quod isto fictio est, quia formatio huius syllabae est cum motu locali aeris, & motus non est in instanti. Adhuc non salutatur propositum, quia aut illa esset prima syllaba, aut ultima, aut inter media, quemque ponatur, ex quo illa habet actionem, & dispositionem illam quae causatur in instanti, & nulla alia, sequitur quod illa sola sufficeret, & inter omnes alias haberet rationem sacramenti, quia omnes aliae praeter illam nec instrumentaliter, nec quocunque modo agunt dispositionem illam prauiam, quod est in conueniens, quia in tali oratione sacramentum nulla una syllaba ponitur sacramentum, sed tota oratio. Quod si ultra singulis ultimam syllabam esse insim complete, & hec actionem ista quae attribuitur sacramento non in

virtute propria, sed in virtute omnium praecedentium, sicut ultima gutta in virtute omnium praecedentium cauat lapidem, s. phys. Hoc nihil est, nunquam enim in talibus ultimum completere causat effectum in virtute praecedentium, nisi quia praecedentia dereliquerunt aliquam dispositionem priam ad illum terminum, hic autem syllabae praedentes nullam dispositionem talem relinquent ante uitam meam, &c. Item, in aliquo facio, eucharistia non vi ita calita esse possibilis, & hoc siue loquuntur de sacro pleno, i.e. eucharistia iam consecrata, vel de ipsa consecratione faciali, quod est ad sacramentum. Non primo modo loquendo, species illa panis non vi est, ca initialis attingendo effectum, existentiam reale corporis Christi, neque aliquam dispositionem ad illum effectum. De consecratione etiam patet, quia illa verba prolati non attингunt transubstantiationem, qua et terminus principialis huius consecrationis, cum illa transubstantiatione non fiat, nisi virtute Dei infinita, quod aque vel magis patet, quod de creatione, ne*que* attigit aliquam dispositionem priam ad illam transubstantiationem, quia aut illa dispositio est in pane, aut in Christi corpore, neutro modo potest dari, non enim in corpore, quia iam non est efficitur, nec in pane, quia cum illa dispositio esset necessitans ad transubstantiationem, esset in eodem instanti cum transubstantiatione, & tunc in illo instanti esset panis, quia quando est dispositio est & eius subiectum, simul ergo esset panis in eodem instanti in quo est illa dispositio &

A^{tio & transubstantiatio. qd inclu-}
 dit o^r traditionē. ¶ Similiter pu-
 ra fictio vī esse, q^p ita verba.
 hoc eft.n.corpus meū, magis al-
 teretur realiter panis, q^p per alia
 verba prolata. Iste panis est al-
 bus & hmōi. cum sonus nō ha-
 beat virtutem aliquā ad causan-
 dum alterationem realēm in pa-
 ne. ¶ Posset et argui vt prius,
 quia illa verba sacramentalia ha-
 bent eſcē in tpe, ergo & actionē
 sua praeſe in tpe, illa autē diſpō
 ad eucharistiā, si fingatur, non
 pot poni cauſari in tpe propter
 similes probationes, q^p iupra ta-
 cē sunt in ſecundo arg. ¶ In pro-
 poſito et eſt ratio ſpecialis, quia
 verba confeſerationis eucharistiā
 non poſſunt habere actio-
 nem reſpectu tranſubſtantiationis,
 ſeu diſpoſitionis neceſſario
 ad tranſubſtantiationem, quia
 B non prius agunt circa paſſum,
 quam tangant iplum ſecundū
 11.4. & eos & fin philoſophū. 7. Phy. de
 15 mā. ſimilatē agentis, & paſſi, nunc
 autem in iſtātē complete prola-
 tionis, nondū ſpecies illorum
 verborum tangunt ſpeciem pa-
 nis, quia multiplicatio ſoni, &
 ſenatio non fit niſi in tpe fin
 philoſophum in deſentū & ſen.
 1. l. 1. dubitatione pen. ergo per tem-
 pus poſt iſtans ultimum com-
 plete plationis verborum nondū
 tranſubſtantia facta eſt,
 nec diſpoſitio prævia ad iplam,
 ergo panis per totum tps per-
 manet, qd eſt contra coen op.
 de euchariftia. ¶ Quarto argui-
 gitur q^p ita op. poñit plurali-
 tam fine neceſſitate, quod eſt
 cōtra doctrinam philoſophorū,
 pater primo Phy. de op. Melifſi,
 & eius cōmēdatione vitra Ana-
 xa. & 3. de anima. & 3. Phy. q^p na-
 turam huius facit fruſtra. temp. n.